CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

EDITAL Nº 04/2023
DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE: 1120ª SESSÃO ORDINÁRIA

RODRIGO MARTINS DE SENA, Presidente da
Câmara Municipal de Francisco Morato, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, FAZ SABER:

Aos Senhores Vereadores e ao público em geral
que, em obediência ao Art. 160, Parágrafo único e Art. 180, §2° 1,11 e Ili do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Francisco Morato, CONVOCA para
o dia 15 DE FEVEREIRO DE 2023 (QUARTA FEIRA), as 10h00 , nas
dependências do Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, a 1120ª SESSÃO
ORDINÁRIA da Câmara Municipal com a seguinte ORDEM DO DIA:

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES AO VETO Nº 04/2022

VETO Nº 04/2022 . VETAR TOTALMENTE o Autógrafo nº 119/2022 de 22 de
novembro de 2022.

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 01 /2023 - DE 26 DE JANEIRO
DE 2023"AL TERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL
E SEU ATO DAS DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS, ESTABELECENDO NORMAS
RELATIVAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E SEUS DEPENDENTES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS." - 2ª DISCUSSÃO

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÕES DOS PROJETOS DE LEIS Nº 98, 05,
07, 08 e 09/2023 e PROJETOS DE LEIS COMPLEMENTARES Nº 01, 03, 04 e
05/2023

PROJETO DE LEI Nº 98/2022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE:
CERTIFICAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA. AUTORIA: PODER EXCUTIVO -
ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 07 /2023 DE 26 DE JANEIRO DE; 2023 - DISPÕE= SOBRi::- ·
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 17 DA LEI MUNICIPAL Nº 3.044, DE 25 DE
MARÇO DE 2019. ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 01 /2023 DE 26 DE JANEIRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE: CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, DA AUTARQUIA SAME/FM E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ÚNICA DISCUSSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03 /2023 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
DISPÕE SOBRE: ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 144, DE
28 DE DEZEMBRO DE 2005, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/2023 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
DISPÕE SOBRE: INCORPORAÇÃO DO PRÊMIO DE VALORIZAÇÃO AO
PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO, DESTINADO, EXCLUSIVAMENTE, AOS
PROFISSIONAIS DO QUADRO DE APOIO DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/2023 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
"DISPÕE SOBRE A ADEQUAÇÃO, NA FORMA DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL,
DAS REGRAS DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MORATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 05/2023 DE 16 DE JANEIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE:
CONCEDE REAJUSTE SALARIAL A TODOS OS SERVIDORES DO PODER
LEGISLATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. AUTORIA: MESA DA CÂMARA­
ÚNICA DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 08/2023 DE 25 DE JANEIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE:
INSTITUI O PRÊMIO ANUAL MEDALHA DE MÉRITO ESPORTIVO MORATENSE.
AUTOR: VEREADOR JAIL TON SANTOS DE SOUZA "JAIL TON SANTOS". ÚNICA
DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 09/2023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE:
DENOMINAÇÃO DE BEM PÚBLICO. ÃUTOR: VEREADOR JAIR DONIZETE
BATISTA DE SENE-JAIR SENE- ÚNICA DISCUS ÃO

SUPRA.

ROtf
R RRONE

nte-

J*I ON SANTOS DE SOUZA
- 1° Secretário -

PUBLIC~f SECRETARIA DA CÂMARA E
AFIXADO NA RECEPÇÃO DA CÂM~t~~IC}PA~,NESTA DATA.

ROBERTO'ó6MES DA SILVA
Sup. De assuntos Parlamentares

	Page 1
	Page 2